Concepto

MUNICIPIO DE XITUTETELCO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

- 0009

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIGH

<27 OCT 2025 10:26106>

ORIGEN 163,576, 038.26
IMPUESTOS 3,585,072.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00
S0CIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
DERECHOS 4,946,296.70
PRODUCTOS 1,494,855, 64
APRGVECHAMIENTOS 1,694,695.57

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,

PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTRDS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SURSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACTONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
¥ QOTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETGS DE EFECTIVQO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

8.00

151,855,118.,35

¢.00

0.00
68,229, 660,05
24,278,933,31
6,518,165.29
23,705,815.04
1,433,115.53

469,737.51

383,732.50
11,432,220.87
0.00

0.00

0.00

8,C000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
95,346,378.21

Pagina 1 de 3

194,572,433.63
3,108,723.00
0.00

0.00
5,725,085.03
2,160,160.40

264,247.00

0.00

183,314,218.20

0,00

0.00
93,150, 391.73
25,506,252.52
9,810,118.36
39,755,032.08
5,272,459.54

80, 000.00

0.00
12,718,329.23
0.00
0.00

0.00

8,200.006

0.00

0.00C

0.00

0.00

0.00
10%,422,041.90




MUNICIPIO DE XIUTETELCO PUEBLA

ESTADO DbE IrLUJOS DE EFECTIVC ) N ()
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 QQ&

(Cifras en pescs)

Concepto 2025 2024

FLUJOS DR EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN G.00 270,000.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y G.00 0,00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES G.00 270,000.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION ¢.00 0.00

APLICACTON 73,440,621.,08 98, 409,289.05
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥ 69,815,749,08 97,533,162,78
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 3,624,872,00 876,126.27
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 0.00

FLUJOS NETOQS DE EFECTIVO POR ~-73,440,621.,08 -98,139,289.085

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE ETECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 9,227,83%.064 22,815,115,09
ENDEUDAMIENTO NETO ¢.00 0.00
INTERNO 0,00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRCS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 9,227,839.64 22,815,115.09
APLICACION 9,315,351,63 27,766,023.25
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 9,315,351.63 27,766,023,25
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -87,511,99 ~4,950,908.16

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

<27 OCT 2025 18;26:06> Pagina 2 de 3



MUNRICIPIO DE XIUTETELCO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO : lel
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 i

(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024

Incremento/Disminucién Neta en el 21,818,245.14 ~-1,668,155.31
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Bfectivo y Eguivalentes al Efectivo al 5,462,167.55 7,130,322.86
inicio del Ejercicio

Efective y Equivalentes al Efectivo al 27,280,412.69 5,462,167.85
Final del Ejercicic
\“unos Ay \‘“\\05 My,
Lo «ﬁm,b ‘ . . ot '@&4%
Bajp e waﬁn de decir verdad declaramos que los Estados Financieros vy sus noté%,%?'§§§gﬁ
99, hrazonabiemente rrectos y son responsabilidad del emisor, £, 5%%@%? %
R U o / SACHIN o
/ I

<21 OCT 2025 1B128506>

Liboipes

LR 4 A =SORERIA MUNICIPAL
e %{R{%«) B@LTAZAR “ e o & AYUNTAMIENTO MUNIGIPAL

i€
XIUTETEL G, PucaLk RESGPEN NICTPAL LUTETELCO, PUE,
W25:2027

CONTRALOR MUNICIPAL

CONTRALORIA MUNICIPAL

H. AYUNTAMENTO MUNICIPAL
XIUTETELCO, PUL,
2025-2027

Pagina 3 de 3




