

## MUNICIPIO DE XIUTETELCO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025  
 (Cifras en pesos)

0009

Concepto	2025	2024
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		
ORIGEN	163,576,038.26	194,572,433.63
IMPRESTOS	3,585,072.00	3,108,723.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	4,946,296.70	5,725,085.03
PRODUCTOS	1,494,855.64	2,160,160.40
APROVECHAMIENTOS	1,694,695.57	264,247.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y FONDOS DIST. DE APORT	151,855,118.35	183,314,218.20
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	68,229,660.05	93,150,391.73
SERVICIOS PERSONALES	24,278,933.31	25,506,252.52
MATERIALES Y SUMINISTROS	6,518,105.29	9,810,118.36
SERVICIOS GENERALES	23,705,815.04	39,755,032.08
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	1,433,115.53	5,272,459.54
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	469,737.51	80,000.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	383,732.50	0.00
AYUDAS SOCIALES	11,432,220.87	12,718,329.23
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	8,000.00	8,200.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	95,346,378.21	101,422,041.90

## MUNICIPIO DE XIUTETELCO PUEBLA

0010

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025  
 (Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
ORIGEN	0.00	270,000.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	270,000.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	73,440,621.08	98,409,289.05
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	69,815,749.08	97,533,162.78
BIENES MUEBLES	3,624,872.00	876,126.27
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-73,440,621.08	-98,139,289.05
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>		
ORIGEN	9,227,839.64	22,815,115.09
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	9,227,839.64	22,815,115.09
APLICACIÓN	9,315,351.63	27,766,023.25
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	9,315,351.63	27,766,023.25
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-87,511.99	-4,950,908.16

## MUNICIPIO DE XIUTETELCO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025  
 (Cifras en pesos)

0011

Concepto	2025	2024
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	21,818,245.14	-1,668,155.31
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	5,462,167.55	7,130,322.86
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	27,280,412.69	5,462,167.55

Bajo la responsabilidad de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

**PRESIDENCIA****MUNICIPAL**

C. BALTAZAR MARCISO BALTAZAR  
 H. AYUNTAMIENTO  
 PRESIDENTE MUNICIPAL  
 XIUTETELCO, PUEBLA 2025-2027

C. DANIEL BEATRIZ MARTINEZ  
 CONTRALOR MUNICIPAL

**CONTRALORÍA MUNICIPAL**

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL,  
 XIUTETELCO, PUE.  
 2025-2027

**TESORERÍA MUNICIPAL**

C. ROBERTO CORONA MARTINEZ  
 TESORERO MUNICIPAL  
 H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL  
 XIUTETELCO, PUE.  
 2025-2027